Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER
Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Ejecucién presupuestaria, 2018
Periodo del 01/10/2018 al 31/10/2018
(En RD$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2018 AL 01/10/2018

Recaudacion
Directa (Fondos

DISPONIBLE PARA EL PERIODO Propios)
DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Monto
Sub ejecutado oct-
Objeto  Cuenta cuenta Auxiliar DESCRIPCION DE CUENSTAS 2018
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
11 REMUNERACION
111 Remuneracion al Personal Fijo
111 1111 Sueldos Fijos 17,596,976
112 1121 Sueldos personal contratado y/o igualado 1,320,485
114 1141 Sueldo anual no. 13 1,528,674
12 Sobresueldos
122 Compensacion
1221 Compensacion por Gastos de Alimentacion 760,725
1222 Compensacion por horas extraordinarias 1,075,880
1225 Compensacion de servicios de seguridad 747,110
14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
141 Bonificaciones
1411 Bonificaciones 2,386,324
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
1511 Contribuciones al seguro de salud y riesgo laboral 1,042,499
1521 Contribuciones al seguro de pensiones 1,175,696
1531 Contribuciones al riesgo laboral 121,037
Total de servicios Personales 27,755,405.40
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
21 SERVICIOS BASICOS
213 2131 Teléfono Local 248,491
214 2141 Telefaxy Correo 1,526
215 2151 Servicios de Internet y television por Cable 156,291
216 2161 Electricidad 488,949
217 2171 Agua 9,240




22

23

24

26

27

28

31

34

37

218

222

222

231

241

258

262

263

271

272

287

288

311

341

371

2181

2211

2221

2311

2321

2411

2441

2581

2621

2631

2711

Residuos Solidos

CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Publicidad, impresion y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viéticos dentro del pais

Viéticos fuera del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Transporte y almacenaje

Pasajes

Peaje

Otros alquileres

Otros alquileres

Seguros

Seguros de bienes muebles

Seguro de personas

SERVICIOS DE PINTURA, HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO
REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
Mant Y reparacion equipos de computacion

2714 Mant y repatacion de obras civiles en instalaciones varias

2717

2724
2726

2821
2872
2874
2875
2876

2881

3111

3411

Mant Y reparacion equipos de oficina y muebles
Otros servicios no personales

Mantenimiento y reparacion equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y productos agroforestales

Alimentos y bebidas para personas

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Combustibles, lubricantes, productos quimicos y conexos
Combustibles y lubricantes

21,799

1,937,700

1,895

27,900

84,292

250

2,350

38,498

880,541

1,125,119

11,800
70,694

2,350
105,231

25,152

80,830
260,500
18,292
196,114

12,782,831

18,578,634

96,197

2,649



3711 Gasolina 303,931
3714 Gas GLP 5,877
39 Productos y utiles varios
392 3921 Utiles de escritorio, oficina, informética y ensefianza 298,353
395 3951 Utiles de cocina y comedor 3,973
396 3961 Productos eléctricos y afines 1,855
399 3991 Productos y utiles varios n.i.p 14,882
Total de Materiales y Suministros 727,717
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
41 Transparencias corrientes al sector privado
4121 Ayudas y donaciones programadas hogares y personas 2,488,500
4122 Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas 111,521
414 Becas y Viajes de estudios
4141 Becas Nacionales 915,000
416 Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos
4161 Trasf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro 4,295,000
TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTES 7,810,021
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
51 Transparencia de capital asociaciones privadas sin fines de lucro
5121 Transferencias de Capital Asociaciones privadas sin fines de Lucro 862,233
54 Transparencia de capital empresas publicas no financieras
5411 Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversion 8,000,000
Total transferencias de capital 8,862,233
ACTIVOS NO FINANCIEROS
61 Mobiliario y Equipo
6111 Muebles de oficina y estanteria 8,651
6131 Equipos Computacional 71,887
Total de activos no financieros 80,538
EDIFICACIONES
71 Obras en Edificaciones
711 Obras para edificacion residenciales
7111 Obras para edificacion residenciales (viviendas) 3,871,731
7121 Obras para edificacion no residenciales 5,737,763
7151 Supervision Obras 1,079,184
Total de edificaciones 10,688,678
TOTAL DE EJECUTADO 74,503,226




Nota: La ejecucion presupuestaria del Fonper no aparece en la planilla de la Direccion
General de Presupuesto (DIGEPRES) porque atin no reportamos por el Sigef.

Lic. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto



