

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Ejecución presupuestaria, 2018 Periodo del 01/10/2018 al 31/10/2018 (En RD\$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2018 AL 01/10/2018 **DISPONIBLE PARA EL PERIODO**

Recaudación Directa (Fondos Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS					
Objeto 1	Cuenta	Sub cuenta	Auxiliar	DESCRIPCION DE CUENSTAS REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	Monto ejecutado oct- 2018
	11			REMUNERACION	
		111		Remuneración al Personal Fijo	
		111	1111	Sueldos Fijos	17,596,976
		112	1121	Sueldos personal contratado y/o igualado	1,320,485
		114	1141	Sueldo anual no. 13	1,528,674
	12			Sobresueldos	
		122		Compensación	
			1221	Compensación por Gastos de Alimentación	760,725
			1222	Compensacion por horas extraordinarias	1,075,880
			1225	Compensacion de servicios de seguridad	747,110
	14			GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	
		141		Bonificaciones	
			1411	Bonificaciones	2,386,324
	15			CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL	
			1511	Contribuciones al seguro de salud y riesgo laboral	1,042,499
			1521	Contribuciones al seguro de pensiones	1,175,696
			1531	Contribuciones al riesgo laboral	121,037
				Total de servicios Personales	27,755,405.40
2				CONTRATACIONES DE SERVICIOS	
	21			SERVICIOS BÁSICOS	
		213	2131	Teléfono Local	248,491
		214	2141	Telefax y Correo	1,526
		215	2151	Servicios de Internet y televisión por Cable	156,291
		216	2161	Electricidad	488,949
		217	2171	Agua	9,240

		218	2181	Residuos Sólidos	21,799
	22			CONTRATACIONES DE SERVICIOS	
		222		Publicidad, impresión y encuadernación	
			2211	Publicidad y propaganda	1,937,700
		222	2221	Impresión y encuadernación	1,895
	23			Viaticos	
		231	2311	Viáticos dentro del país	27,900
			2321	Viáticos fuera del país	84,292
	24			TRANSPORTE Y ALMACENAJE	
		241		Transporte y almacenaje	
			2411	Pasajes	250
			2441		2,350
		258		Otros alquileres	
			2581	Otros alquileres	38,498
	26			Seguros	
		262	2621	Seguros de bienes muebles	880,541
		263	2631	~	1,125,119
	27			SERVICIOS DE PINTURA, HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO	
		271		REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	
			2711	Mant Y reparación equipos de computación	11,800
			2714	Mant y repatación de obras civiles en instalaciones varias	70,694
			2717	Mant Y reparación equipos de oficina y muebles	
		272		Otros servicios no personales	
			2724	Mantenimiento y reparacion equipos de oficina	2,350
			2726	Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevación	105,231
	28			Otros servicios no personales	
			2821	Comisiones y gastos bancarios	25,152
		287		Servicios Tecnicos y Profesionales	
			2872	Servicios jurídicos	80,830
			2874	Servicios de capacitación	260,500
			2875	Servicios de informática y sistemas computarizados	18,292
			2876	Otros servicios técnicos y profesionales	196,114
		288		Impuestos, derechos y tasas	
			2881	Impuestos	12,782,831
				Total de Gastos no personales	18,578,634
3				MATERIALES Y SUMINISTROS	
	31			Alimentos y productos agroforestales	
		311	3111	Alimentos y bebidas para personas	96,197
	34			Productos Farmaceuticos	
		341	3411	Productos medicinales	2,649
	37			Combustibles, lubricantes, productos quimicos y conexos	
		371		Combustibles y lubricantes	

			3711 3714		303,931 5,877
	39			Productos y utiles varios	
		392	3921	•	298,353
		395	3951	,	3,973
		396		Productos eléctricos y afines	1,855
		399	3991	Productos y utiles varios n.i.p	14,882
				Total de Materiales y Suministros	727,717
4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
	41			Transparencias corrientes al sector privado	
				Ayudas y donaciones programadas hogares y personas	2,488,500
			4122	Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas	111,521
		414		Becas y Viajes de estudios	
			4141	Becas Nacionales	915,000
		416		Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos políticos	
			4161	Trasf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro	4,295,000
				TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTES	7,810,021
5				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	
	51			Transparencia de capital asociaciones privadas sin fines de lucro	
			5121	Transferencias de Capital Asociaciones privadas sin fines de Lucro	862,233
	54			Transparencia de capital empresas publicas no financieras	
			5411	Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversión	8,000,000
				Total transferencias de capital	8,862,233
6				ACTIVOS NO FINANCIEROS	
	61			Mobiliario y Equipo	
			6111	Muebles de oficina y estantería	8,651
			6131	Equipos Computacional	71,887
				Total de activos no financieros	80,538
7				EDIFICACIONES	
	71			Obras en Edificaciones	
		711		Obras para edificación residenciales	
			7111	Obras para edificación residenciales (viviendas)	3,871,731
			7121	•	5,737,763
			7151	Supervisión Obras	1,079,184
				Total de edificaciones	10,688,678
_				TOTAL DE EJECUTADO	74,503,226

Nota: La ejecución presupuestaria del Fonper no aparece en la planilla de la Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES) porque aún no reportamos por el Sigef.

